
    
 
 

 
 

JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN DAERAH KLANG 
TAWARAN SEBUTHARGA JPS/N/KLG/B13/33/2021(SH) 

 
                Sebutharga di keluarkan oleh : 
                Ganesan Balakrishnam 
                Jurutera Daerah , 
                 JPS, Klang. 
 
 
Tawaran  : KERJA-KERJA MENGOREK DAN MENCUCI SECARA BERKALA 

SERTA KERJA-KERJA BERKAITAN DI SUNGAI KANDIS DAERAH KLANG, 

SELANGOR DARUL EHSAN. 

 

Tawaran ditutup pada 26 MAC 2021 sebelum 12.00 tengah hari di Jab. Pengairan 
dan Saliran Daerah Klang. 
 

Bil Butir-butir kerja 
 

Unit QTY Harga 
(RM) 

Jumlah 
(RM) 

 

1 
 
1.1 
 
 
 
 
 
1.2 
 
 
1.3 
 
 
 
 
2 
2.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KERJA PERMULAAN 
 
Menyediakan Insuran kerja termasuk 
Workmen Compensation dan Contractor 
All Risks  bagi kerosakan harta kerajaan, 
harta benda awam dan perlindungan pekerja 
(PERKESO) sebelum kerja-kerja dimulakan.  
 
Mengadakan pengangkutan dan jentera serta 
loji semasa dan selepas siap kerja 
 
Mengadakan peralatan keselamatan seperti 
menyediakan tenaga buruh, papan tanda 
"AWAS" dan alatan KON bagi kerja-kerja 
dikawasan yang melalui laluan Jalan Raya. 
 
KERJA-KERJA MEMBERSIH PARIT 
Mengadakan peralatan kerja dan jentera 
pengorek Hydraulic Excavator atau jentera 
yang sesuai  bagi kerja-kerja 
mengorek/membersih parit sungai kandis 
seperi dibawah (bagi laluan jalan raya 
diwajibkan menggunakan pelapik plat besi 
dan alatan yang bersesuaian bagi mengelak 
kerosakan jalan ) 
a) Parit KESAS hingga Bulatan (3,020 m) 
b) Parit Dari Jambatan Siswi Hingga Ke 
Muara Pintu air Sg Kandis (1,620m) 
c) Parit Jalan Sri Gambut (1,800m) 
 
 
 

 
 
 

Pukal 
 
 
 
 
 

Pukal 
 
 

Pukal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pusingan 
Pusingan 

 
Pusingan 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
3 
 

2 
 
 
 

   



2.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
3.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mengadakan Tenaga Pekerja, jentera serta 
lori bagi kerja mengangkut keluar bahan 
korekan ke tempat buangan kontraktor yang 
di benarkan lingkungan 5km termasuk kerja-
kerja berkaitan seperti yang diarahkan oleh 
Pegawai Penguasa atau wakilnya jarak (6440 
meter) 
a) Parit KESAS hingga Bulatan (3,020 m) 
b) Parit Dari Jambatan Siswi Hingga Ke 
Muara Pintu air Sg Kandis (1,620m) 
c) Parit Jalan Sri Gambut (1,800m) 
 
Kerja-Kerja Pembersihan Rezab parit 
Mengadakan tenaga pekerja dan perkakas 
yang perlu untuk kerja-kerja menebas \ 
memotong rumput kiri kanan bahu, menarik 
tumbuh-tumbuhan di sepanjang rizab, tebing 
dan dalam parit serta dibawah jambatan 
termasuk mengangkut membuang bahan-
bahan, sampah sarap, dahan pokok yang 
tersangkut menyebabkan aliran air parit  
tersekat serta lain-lain kerja berkaitan.      
(hendaklah dilaksanakan sebanyak 1 kali 
dalam tempoh sebulan  dan menepati masa 
kerja seperti jadual perancangan yang 
ditetapkan,  luas kawasan 36,000m2  )                                                            
 
Papan Tanda 
 
Membekal dan memasang papan tanda bagi 
pintu air sungai kandis Type 'D' berukuran 
1200mm x 1000mm jenis pantulan cahaya 
(Reflextor) termasuk 'Galvanised Iron Pole' 
dipasang mengikut arahan pegawai 
penguasa 
 
Menyediakan 2 salinan laporan bergambar 
(berwarna dan bertarikh) yang 
menunjukkan kemajuan kerja-kerja sebelum, 
semasa dan selepas siap kerja dalam bentuk 
hardcopy dan  soft copy  (pendrive). 
 
nota: Kontraktor bertanggungjawab terhadap 
sebarang kerosakan kemudahan awam dan 
perlu diperbaiki segera. Pemotongan bayaran 
akhir akan dilakukan sekiranya kerosakan 
tersebut tidak dibaiki. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pusingan 
Pusingan 

 
Pusingan 

 
 
 

Pusingan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nos 
 
 
 
 
 
 
 

Pusingan 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

3 
3 
 

2 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 

 

     
Jumlah Keseluruhan 

   
       

  
 
 

 
Tempoh siap kerja : 07 Bulan. 
 
 



 
Syarat-Syarat : - 
 
A) Pemborong perlu memahami dengan teliti dan melaksanakan segala syarat 

syarat yang dilampirkan. 

B) Pemborong perlu meyediakan laporan bergambar sebelum dan selepas kerja-

kerja pembinaan. 

C) Segala harga yang dinyatakan hendaklah merangkumi tempoh yang 

ditetapkan. 

Ringgit Malaysia 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
Tandatangan Pemborong………………...... Tandatangan Saksi     : …………............. 

    
    Nama Penuh Pemborong …………………  Nama Saksi                 : …………………. 
 
    No Kad.Pengenalan      : ………….......       No. Kad Pengenalan   : ………………..... 

  
 No. Tel                  : …………………             No. Tel                        : ………………….                                                                           
 
Cop Syarikat 
 
 
 
------------------------------ 


